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2           Kilden 2018/1 

 

Traditionen tro, vil den primære del af 
marts nummeret af Kilden indeholde re-
ferat fra Generalforsamlingen.  

Der slutter traditionen så, for der er 
kommet nye taster til Kilden, nemlig un-
dertegnede. Det betyder dog ikke, at der 
kommer til at ske radikale ændringer fra 
dag et. Det betyder heller ikke, at der 
ikke er plads til flere, som vil hjælpe 
med at holde Kilden i live. På generalfor-
samlingen var jeg så heldig at tale med 
to beboere, som på hver deres måde bød 
ind med at hjælpe. Den ene tilbød at la-
ve portrætinterviews, hvilket jeg glæder 
mig meget til. Specielt fordi der jo bor en 
masse spændende mennesker her i vo-
res hyggelige kvarter. Så til dig, kære 
beboer i kvarteret – har du noget på 
hjerte, hører vi gerne fra dig, så sender 
jeg vores venlige ”reporter” ud for at la-
ve et interview!  

En anden beboer har en meget historie-
kyndig far, som gerne vil byde ind med 
det. Det er jeg også meget glad for, da 
både Ulla og Lise var stærke i det, og det 
kan jeg ikke påstå, at jeg er. 

Vi har to anmeldelser med i dette num-
mer, da jeg mener, det er vigtigt at vi 
støtter det lokale. Det gælder både for-

retninger 
og kultur-
tilbud. Så 
det er nok 
her, at I 
læsere vil 
opleve 
den stør-
ste foran-
dring i 
indholdet 
af Kilden. 
Som mor 
til treårig, 
bruger jeg de omkringliggende kulturtil-
bud til børn og er også ivrig bruger af 
take-away, som er andet end pizza og 
burger. Også her har vi i dette nummer 
fået et godt tip fra en i kvarteret, som 
har anmeldt et nyt spisested i kvarteret. 
Tusind tak for det. 

Kort sagt: Alle input er velkomne, og jeg 
glæder mig meget til at høre mere fra 
jer, så vi kan bevare Kilden som et blad 
fra beboer til beboer. Jeg håber især på 
at modtage henvendelser fra nogen, som 
vil være fast medredaktør! 

 

Ann-Louise  
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Så blev det forår og sommer i  ét hug i vores fine kvarter! Vi gik igennem maj 
måned stort set uden regn, lige bortset fra Børnenes dag, som igen var arran-
geret af frivillige her i kvarteret. Tak for det! Stafetten blev givet videre, efter 
at to hold forældre gennem flere år havde arrangeret det. Forhåbentlig er der 
nogen, som griber den. 

Sidste lørdag i august er der traditionen tro loppemarked. I år bliver dagen dog 
ekstra festlig, da vi også skal fejre 125 års jubilæum. Du kan se en oversigt 
over planerne for dagen i dette nummer af Kilden. 

Jeg vil gerne gentage min bøn fra sidst – jeg savner stadig en fast med-
redaktør! Lise har igen brugt tid og kræfter på at hjælpe mig, ligesom Brit har 
brugt tid på at interviewe og skrive en artikel om Elisabeth, som er vores 
repræsentant i Lokaludvalget. Den artikel kan I læse i dette nummer. Det er så 
dejligt at få den hjælp, tak!

God sommer!

Ann-Louise
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Nyt fra bestyrelsen
STATUS PÅ YOUSEE

Vores forening har uheldigvis været ramt af en række ned-
brud de seneste uger. Bestyrelsen har været i kontakt med 
YouSee, som har fulgt op på problemerne.

Ifølge YouSee skyldtes problemerne en kombination af nyt 
udstyr i et eksponeret skab og ”den varmeste maj i mands 
minde”. Et af skabene har en placering som gør, at de nye 
følsomme CMC fibernoder blev påvirket af den ekstreme og 
vedvarende varme, hvorfor termosikringerne sprang. ”Det 
var et problem, der var let at løse, men uheldigvis skete 
relativt ofte, hvorfor vore teknikere flere dage i træk måtte 
køre ud og skifte sikringerne. Det forklarer også, hvorfor 
problemet kun opstod i dagtimerne og ikke i aftentimerne”. 
Yousee har lovet at forbedre udluftning, og nyt alarmudstyr 
installeres. Bestyrelsen og Yousee følger sagen løbende.

Efter ikrafttrædelse af den nye aftale er der per 30. april 25 
huse, som har opsagt TV grundpakken.

ARBEJDSTEGNINGER
Husejerforeningen har fået udarbejdet arbejdstegninger til: 
Etablering af tag, brandkamme og skorsten. 
Tegningerne er lagt på hjemmesiden den 15.5.2018, 
du kan se dem her: 
http://www.strandvejskvarteret.dk/102/article/1643/309/

Alle tre tegninger vil fremover kunne bruges af husejerne 
og håndværkere i forbindelse med indhentning af tilbud på 
renovering af husene i kvarteret. 

Formålet med tegningerne og beskrivelserne er, at vise 
håndværkere, som skal renovere, hvordan de lever op til 
de intentioner, som ligger bag den bevarende lokalplan og 
facaderegulativet om at bevare kvarterets arkitektoniske 

herlighedsværdi. Endvidere vil tegningerne betyde, at hus-
ejerne får sammenlignelige tilbud fra tilbudsgivere. 

Bestyrelsen skal opfordre alle husejere til at anvende disse 
tegninger, så vi sikrer os at få et lovligt og håndværksmæs-
sigt forsvarligt anlagt tag. Har du spørgsmål til tegningerne 
eller spørgsmål i øvrigt, kan du kontakte Jacob Ingvartsen 
på ingvartsen@gmail.com. 

KOMMUNENS TRÆPRIORITERINGSPLAN 
- IKONISKE TRÆER
Bestyrelsen har i maj måned indmeldt forslag til ikoniske 
træer på pladsen på Kildevældsgade (beliggende ud for Kil-
devældsgade nr. 39 m.v.) Vores store træ midt på pladsen,  
vurderes at være +100 år gammelt, og de ni lindetræer, 
vurderes til at være fra 1960’erne. Bestyrelsen har i den 
forbindelse henvist til, at træerne desuden er fremhævet 
som en “bærende bevaringsværdi” i kommunens publikati-
on “Værdifulde kulturmiljøer i byen”. 

Vi håber dermed, at det fritstående træ og/eller trægruppen 
som helhed vil blive taget i betragtning i forbindelse med, 
at listen med ikoniske træer bliver opdateret som led i 
træprioriteringsplanen 2020.

BØRNENES DAG
Bestyrelsen takker gruppen bag årets Børnenes Dag for 
et godt arrangement, som samlede rigtigt mange børn 
og deres forældre. Det var nye kræfter, som gik ind i det 
traditionelle arrangement, og endnu en gang bekræftes det, 
at der er masser af ildsjæle i kvarteret.

Til slut vil bestyrelsen ønske alle en god sommer. Vi ses til 
jubilæumsfesten den 25. august.
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Ikke mere energi 
i Energigruppen

Energigruppen slutter, ophører. Det besluttede vi på det 
seneste og dermed sidste møde i april.

Vi synes, vi har haft en funktion ved at samle oplysninger, 
som beboerne har brug for, og at give dem videre ved 
artikler i Kilden, minde om ”Sommerluk”, ved besøg og 
samtaler i beboernes kældre om deres fjernvarmeanlæg, 
ved møder fx med Hofor, ved en spørgeskemaundersøgelse 
om beboernes energi-forbrugsvaner, mm.
 

MEN 
Nu står det hele på hjemmesiden: 
Strandvejskvarteret.dk 
>Faste Genveje >Energiråd
(http://www.strandvejskvarteret.dk/244/ ) 

Her findes også vores video med spareråd, der kan resulte-
re i op til en månedsløns besparelse på et år.
 
Derfor tror vi, at behovet for oplysninger om fx. styring af 
fjernvarme, vandforbrug og el-oplysning (nye pærer) er 
aftaget så meget, at der i hvert fald p.t. ikke er brug for os.  

Vi har haft svært ved at finde nye emner, hvis navnet ener-
gigruppen stadig skulle være overskriften. Men vi har haft 
det hyggeligt og følt os vældigt nyttige, mens det varede. 

Så tak for denne gang

(Hvem var det nu, vi var?  Det står også på hjemmesiden, 
så gå ind og kig dig omkring)
 
PS: Samtidig bliver rubrikken ”Viceværtens tips” ledigt.  

Se på nogle tidligere emner i Kilden og skriv noget, du tror, 
andre kan have glæde af at vide, og send det til Kilden, så 
sætter de det op.

Af Ole Munck, Energigruppen
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Strandvejskvarteret 
bliver 125 år i år

Hvis du har lyst til at gøre dagen ekstra festlig, kan du for 400 kr. købe en 
galvaniseret støbejernsholder inklusiv flag til at sætte på dit hus og markere dagen 
ved at flage. Der er i skrivende stund 20 på lager, og der kan bestilles flere hjem. 

Jesper Øland, som bor på Niels W. Gades Gade, tager imod bestilling i god tid, og 
senest d. 15. juni 2018. Han hjælper dig også gerne med at sætte det op på dit hus, 
ligesom det kan males brunsort før montering, hvis du ønsker det. 

Montering aftales individuelt og kan gøres helt frem til jubilæumsfesten. 

Kontakt Jesper på jesper_oland@hotmail.com for at lave en aftale.
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Invitation til 
125 års jubilæumsfest
Lørdag den 25. august 2018

KÆRE ALLE 
Vores forening har 125-års jubilæum i år, og det fejrer vi med en stor fest den 25. august 2018. 

Et frivilligt, mindre festudvalg har fastsat de overordnede rammer for programmet, som kan ses overfor. 
Nu skal vi i gang med den mere detaljerede planlægning (og udførelse). I den forbindelse er al hjælp velkommen! 

Alle, der har tid og lyst til at give en hånd med at gøre det til en fantastisk dag, kan kontakte de ansvarlige for hver 
“arbejdsgruppe” (som står på næste side) og aftale nærmere. 

Hvis du brænder inde med forslag, modtager vi dem selvfølgelig også gerne.
Information om det detaljerede program, tilmelding og betaling følger derfor senere.

Vi glæder os meget til at se jer!
De bedste hilsner
Bestyrelsen
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 Overordnet program
Tid Aktivitet Kontaktperson

Fredag den 24. august

18.00-20.00 Opsætning: Hjælp til opsætning af borde  Christel Teglers
  i Berggreensgade cteglers@gmail.com

Lørdag den 25. august

07.00-10.00 Aktiviteter for de morgenfriske:  Christel Teglers
 Morgensang og kaffe på torvet med efterfølgende  cteglers@gmail.com
 dukkert i Øresund, cykel, løb, yoga mv.  

10.00-13.00 Loppemarked i Berggreensgade Christel Teglers  
  cteglers@gmail.com 

13.00-15.00 Pause
 
15.00-15.30 Formandens tale og fællessang 

15.30-16.00 Historisk indslag Knud Palsbro 
  knud@palsbro.dk

16.00-17.00 Kor og klassisk musik fra kvarterets komponister Knud Palsbro 
  knud@palsbro.dk 

15.30-17.00 Børneunderholdning Julie Mose 
  juliemoseentwistle@gmail.com

17.00-18.30 Børnespisning  Julie Mose 
  juliemoseentwistle@gmail.com  

19.00-21.00 Middag Susanne Mortensen 
  sm@hrs.dk

21.00-00.00 Band, bar, musik mv. Peter Faurhøj 
  mail@hottentot.dk

Søndag den 26. august
 
10.00-12.00 Nedtagning: Hjælp til nedtagning af borde Christel Teglers
   cteglers@gmail.com
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Efter at vi begge var med til planlægning af dette års 
fastelavn i kvarteret, skrev Ann-Louise og spurgte, om ikke 
jeg kunne hjælpe med næste udgave af Beboerstafetten. Og 
det kan jeg selvfølgelig, for jeg vil gerne støtte op om alle 
de mange fantastiske initiativer, som Strandvejskvarteret er 
så fyldt med. 

Så velkommen til Berggreensgade 19, hvor Morten (35 
år konsulent indenfor bæredygtighed), Otto (4 år og går 
i Flora’s udflytterbørnehave Engen), Leo (1,5 år og går 
i vuggestue i Carl Nielsen) og jeg selv (Louise, 32 år og 
arbejder med projektledelse og organisationsudvikling i LEO 
Pharma) bor. 

VEJEN TIL 2100-SPELT 
Efter 4 år i Stefansgadekavarteret på Nørrebro efterfulgt af 
nogle måneders intensiv boligjagt, som både inkluderede et 
hus i skoven i Hellebæk, en villalejlighed på Frederiksberg 
og et nybygget rækkehus på Vesterbro, besluttede vi os for 
at tage til åbent hus i et byggeforeningshus på ydre Øster-
bro. Det var efterhånden dukket op i vores søgeresultater 
mange gange, så måske det alligevel kunne noget, på trods 
af vores umiddelbare skepsis? Morten havde ellers forsvo-
ret nogensinde at bosætte sig i 2100-spelt, og selv kunne 
jeg slet ikke forlige mig med at bo så langt fra Nørrebros 
mange caféer, restauranter og mangfoldige forretningsliv.

Ved første øjekast vandt Berggreensgade vores hjerter med 
masser af børn og god stemning, og huset midt på gaden 
viste sig hurtigt at gøre vores skepsis til skamme.     
 
Vi ville gerne finde et sted, hvor Otto og Leo (som på det 
tidspunkt endnu befandt sig på den indvendige side af 

min mave) kunne vokse op med legekammerater rundt om 
hjørnet, dåseskjul med de andre børn på vejen, og hvor 
byen stadig var lige i nærheden med kultur, god kaffe og 
mangfoldighed. Og det virkede umiddelbart til, at dette var 
lige, hvad Strandvejskvarteret kunne tilbyde.

NÅR SELV REALISTEN ER FORELSKET
Morten er uden tvivl drømmeren, der ser muligheder alle 
steder, mens jeg er realisten, der spørger ind til kedelige 
ting som vand i kælderen, hvor meget det lige koster at 
vælte en bærende væg, eller hvad det årlige varmeforbrug 
beløber sig til i et gammelt hus. Men lige fra vi så huset 
første gang (i virkeligheden – ikke bare i en boligannonce), 
var vi begge charmeret og besluttede os meget hurtigt for 
at give et bud. Det er ikke helt til at sætte ord på, hvad der 
præcis gjorde udslaget, men stemningen var fantastisk, og 
pludselig virkede Østerbro og Strandvejskvarteret som det 
helt rigtige valg. 

Vi flyttede ind i august 2016, efter 3 måneders renovering 
(som tog en smule overhånd, men det er vi rigtig glade for i 
dag). Vi nyder huset, kvarteret, sammenholdet, mennesker-
ne, traditionerne, vores lille (men imponerende rummelige) 
have, alle legekammeraterne, stemningen og charmen hver 
eneste dag. 

Både Otto og Leo har fundet masser af legekammerater i 
kvarteret, og der kommer hele tiden nye til. Når vejret viser 
sig fra sin bedste side, er der altid nogen at lege med for 
børnene – og kaffe/vin/øl som nydes med naboer, genboer 
og andre i kvarteret på bænkene ude på vejen. Børnenes 
dag og Halloween er blevet nogle af årets absolutte højde-
punkter for Otto, Morten løber (og snakker) et par gange om 

Efter fire år i 
Stefansgadekvarteret 
på Nørrebro
Af Louise Hove Tang-Jensen, Berggreensgade 19

BEBOERSTAFETTEN
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ugen med løbeklubben i kvarteret, og det første Leo gør, når 
vi kommer hjem fra vuggestue, er at gå over på den anden 
side af vejen for at høre om Arthur er hjemme. 

Alt i alt må vi vist bare konkludere, at vi er rigtig glade for at 
være havnet her i kvarteret, og at alle i familien nyder det. 
Jeg er stadig ikke helt tilfreds med udvalget af caféer og 
restauranter i nærheden, men det lyder til, at der er kræfter 
i kvarteret, der arbejder for at også dette ønske på et tids-
punkt kan gå i opfyldelse. Jeg melder mig i hvert fald gerne 
under fanerne for at få noget op at stå, for det er – i mine 
øjne - lige netop det, vores kvarter kan. Der er et overskud, 

som ikke findes mange steder, og det skal vi sætte pris på 
og værne om. 

Jeg vil gerne sende stafetten videre til Christina, Christian, 
Viola og Villum i Niels W. Gades Gade 19. De er også flyttet 
til kvarteret indenfor de sidste par år og nyder lige som os 
alle de mange nye venskaber, bekendtskaber, traditioner og 
muligheder, som vores kvarter tilbyder. 
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På Sankt Kelds Plads 12 er for nylig åbnet et spændende 
sted i et 1000 m2 stort showroom, hvor man tidligere har 
udstillet luksusbiler og huset en Nettobutik. 2 gange, først 
midt i februar og senest her i maj, hev jeg en medspiser 
med forbi, hvor vi ved første besøg pelsede forskellige 
salater og fik lidt kage og kaffe, sidst nød dagens take-out 
middagsmad. På stedet. 

Masser af spejlglasvinduer mod gaden, masser af eftermid-
dagssol, god plads. Rigtig god plads. Jeg gætter på, at ste-
det reelt er et helt moderne, åbent storkøkken, som kræser 
for firmakantiner med et ønske om sunde, gode, økologiske 
retter. En glimrende frokostcafé. Et frirum. 
Der er kaffe, espresso m.m., der er øl og vin, der er et bat-
teri af velsmagende saftarter.  Udbuddet er ikke voldsomt 
stort, men på den anden side langt større end hjemme hos 
mig selv. Kagerne er bestemt kvalificerede. Der satses på 
Take-Out. Priserne er OK, for økosegmentet. 
Direktøren er kogebogsforfatter og udbyder af en række 
labels med marmelader, syltetøj og knas. Også spændende 

frugtsafter fra den økologiske hylde, og altså kogebøger. 
Engelsk porcelæn, mikrobølgefast. Alt dette står fremme og 
kan købes; her har vi altså en gavebutik. Der reklameres 
med madevents og bagekurser. Der findes allerede en 
Hahnemann-aflægger i etablissementet ”Torvehallerne”. 

Udsigten fra Hahnemanns Køkken er (30 maj) i høj grad 
præget af, at Sankt Kelds plads hele foråret har været 
gravet op. Trafikken i rundkørslen finder sine egne veje over 
fortove og begge veje rundt i rundkørslen, busser, cykler, 
personbiler og mødre med spædbørn i vogne og på armen. 
Halløj hvor det går! Man kan håbe, at pladsen, i lighed med 
Kongens Nytorv for nylig, vil genopstå, med nyplantede 
træer, græs, og måske en mindre autonom trafik, roterende 
mod uret.

Hahnemanns Køkken, Sankt Kelds Plads 12, 2100 Køben-
havn Ø, http://hahnemannskoekken.dk

Beset og besmagt af Søren Klokhøj, BGG52.

Hahnemanns Køkken 
Anmeldelse
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Nyt om materielkælderen

BYGNINGSSTILLADSER
Vi har to bygningsstilladser, der bliver ‘renoveret’, så plat-
formene, man står på, bliver fornyet. 

Ved brug af vores bygningsstilladser, er det låneren, der 
har det fulde ansvar for den/de personer, der opholder sig 
på stilladset. Når man skal låne et bygningsstillads, skal 
man derfor i fremtiden bekræfte skriftligt, at låneren har det 
fulde ansvar ved brug af - og ophold på - stilladset.
Vi anbefaler desuden, at man af sikkerhedsmæssige grunde 
anvender faldseler, når man arbejder på stillads og tag. Vi 
har ingen seler, men vi vil undersøge muligheder for at leje 
faldseler.

HUSEJERFORENINGENS STORE TELTE
Husejerforeningens store telte er kun til de store fælles 
gadefester, og de kan ikke lånes til privat brug. Vi opfordrer 
til, at man selv køber små 3x3 m telte, som er meget veleg-
nede til vores små haver.

BORDE OG STOLE
Vi har nu ca. 40 letvægtsstole samt borde til større arrange-
menter i ‘privaten’, konfirmationer etc.

HJÆLP SØGES 25/8
Til loppemarkedet/jubilæumsfesten (den 25. august) plan-
lægger Kældergruppen at stille alle de store telte op, så vi 

på den måde med farver kan adskille og markere sammen-
hængen mellem det enkelte telt og det tilhørende stillads.
Vi efterlyser derfor folk, der kan hjælpe os med opstilling og 
nedtagning. Det er nødvendigt med assistance, og man/du 
må meget gerne allerede nu give dit tilsagn. Se vores tlf.nr. 
på bagsiden.

NÅR DU VIL LÅNE
Af hensyn til alle andres planlægning er det meget vigtigt, 
at man booker sig til lån i rigtig god tid. Det gælder for alle 
typer lån. Det giver mulighed for bedre planlægning for alle, 
så vi undgår, at der opstår kø/venteliste på udstyr. Så kan 
flere have glæde af vores redskaber og materialer. Man skal 
kontakte os på hverdage mellem 16-18 og aftale tid.

I Husejerforeningen er der god tradition for at mange 
deltager frivilligt i forskelligt arbejde for fællesskabet. Sådan 
er det også for materielkældergruppens deltagere. Vores 
bidrag er at have styr på vores fælles værdier og udstyr og 
at være til rådighed, når det skal hentes og bringes retur. Vi 
opfordrer til, at man/du/I selv har styr på, hvor mange I skal 
være for at hente og bringe noget fra materielkælderen. 

Af Jørgen Frederiksen, Kældergruppen
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Viceværtens tips

VAND OG FORBRUG
Vand koster 44,90 kr/1 m3 i København. Det er (endnu) 
fantastisk billigt. Det rene vand i hanerne er uerstatteligt og 
vigtigt i vores hverdag.
I en af de små illustrationer nedenfor genkender du måske 
dig selv i måden at bruge vand på, og de illustrerer også 
forbrug af vand generelt. 

Her er 2 eksempler:
 
Hvis du vasker hænder i 50 sekunder med vandet løbende 
som illustreret herunder til venstre, altså med fuld stråle, 
giver det et forbrug på ca. 5 ltr. 

Hvis du vasker hænder fire gange om dagen = 20 ltr. 
365 dage x 20 ltr. = 7300 ltr.  (7,3 m3)
7,3 x 44,90 kr = 327 kr på et år.

Hvis du vasker hænder i 50 sekunder med vandet løbende 
som illustreret herunder til højre, altså med en beskeden 
stråle, giver det et forbrug på ca. 1 ltr. 

Hvis du vasker hænder 4 gange om dagen = 4 ltr. 
365 dage x 4ltr. ltr. = 1460 ltr. (1,46 m3)
1,46 x 44,90 kr = 65 kr på et år. 

Af Jørgen Frederiksen, Kildevældsgade 9
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Sådan deler vi
affaldspandene

For ca. et år tilbage planlagde vi i husrækken Kildevældsga-
de 1-13 i fællesskab en fordeling af affaldscontainere for at 
reducere det samlede antal. Ved et blik på skemaet vil det 
fremgå, hvordan vi indtil videre har fordelt spandene. To af 
os har valgt bioaffald, og de to spande kan benyttes fælles.
Selv om vi endnu ikke har fået containere til metal og plast, 
har vi indregnet dem, så vi er klar, når de nye containere 
ankommer.

Vores eksisterende model omfatter 15 store + 4 små, incl. 
plast og metal, ialt 19 containere.

Hvis vi skal følge kommunens model i sin yderste konse-
kvens, ville det blive 4 containere pr. husstand i alt 28, og 
da K1 og K3 tæller som 2-familiehuse, ville tallet blive ialt 
36 containere.

Af Jørgen Frederiksen, Kildevældsgade 9

På Kildevældsgade 1-13 har vi fundet en fælles løsning, hvor vi deler 
affaldsspandene imellem os, så vi hver især har færre spande 
– samtidig med at vi kan kildesortere i alle segmenter

 HUSNUMMER 1 3 5 7 9 11 13
 
 BEBOERE To familier To familie En familie En familie En familie To familier To familier
  4 personer 6 personer 4 personer 1 person 2 personer 5 personer 4 personer
  (og en butik)
 
 RESTAFFALD X og x X og x X x x X X
 
 PAPIR x X X   X          X
      

 METAL/PLAST X                X        X  
        
 BIO     x  x

Containere: X = stor; x = lille. Pilene angiver, hvilken nabo man skal aflevere hos.

ERFARINGER
Kilden har også spurgt de andre husejere, som indgår i 
ordningen, og én svarer: ”Det er et rigtigt fint alternativ til 
at have mange skraldespande stående, og man bliver rigtig 
god til at tænke over sorteringen, når der også er andre 
involveret.”

På spørgsmålet om, hvordan de er blevet enige om at 
fordele skraldespandene imellem sig, er svaret: ”nogen 
har været ansvarlig for at lave et groft udkast, og så har 

alle husstande haft mulighed for at kommentere på det i 
plenum, så alle kunne blive enige. Det er helt sikkert også 
måden at gøre det på.”

Det blev samtidig understreget, at det er særdeles vigtigt, 
at man prioriterer en meget god og grundig dialog, da hele 
ordningen er bundet op på et super naboskab og tillid til 
hinanden, som det er vigtigt at bevare ved at tage så meget 
hensyn til hinanden som muligt. 
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Jan 
Væver

Tak for stor frivillig indsats

Flemming Toft og Jan Væver fratrådte bestyrelsen ved 
generalforsamlingen i februar 2018. For Flemming Tofts 
vedkommende blev det til 4 år, hvor han blandt andet tog 
sin tørn i arbejdsgruppen om forslag til kildesortering på 
torvet. Stor tak til Flemming. 

22 ÅR I BESTYRELSEN
Jan Væver har i to omgange været bestyrelsesmedlem, 
nemlig i perioden 1992 - 2004, hvorefter han fratrådte 
efter bl.a. at have arbejdet med Landskronagadeprojektet, 
som medførte træer og anden beplantning i samarbejde 
med kommune og de erhvervsdrivende. I 2008 stillede Jan 
igen sin arbejdsindsats til rådighed, og det blev her til 10 
år som bestyrelsesmedlem, heraf et par år som formand. I 
den sidste periode lagde Jan et stort arbejde i at få en ny 
aftale med YouSee (i 2011) og senere var han bl.a. aktiv i 
arbejdsgruppen om forslag til kildesortering. Sideløbende 
havde han ansvaret for gaderne (dengang de var vores) og 
kloakker samt håndtering af rottesager. Jan har dog ikke 
helt sluppet foreningsarbejdet: Han er fortsat at finde som 
en af mændene bag materielkælderen. Stor tak til Jan for 
hans store engagement gennem i alle årene.

FORVALTER AF MATERIELKÆLDEREN
Til slut vil bestyrelsen takke Niels Ingvartsen, som sammen 
med Birte nu er fraflyttet Hornemansgade 29 efter 48 år 
i kvarteret. Niels forlod dermed også sine opgaver med 
materielkælderen, som han var med til at starte op for 
mere end 30 år siden. I første omgang bestod “kælderen” 
af en fælles stige, som lå op ad stakittet i Berggreensgade. 
Da foreningen senere besluttede at købe et stillads, blev 
materielkælderen formelt etableret ved et lejemål i Horne-
mansgade, hvor nøglen den gang altid var at finde under en 
urtepotte i Niels’ og Birtes have. 

Bestyrelsen takker Niels for hans store arbejde med at 
holde styr på og orden i de skiftende kældre.

Af bestyrelsen

Flemming 
Toft

Niels 
Ingvartsen
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Kvarterets øjne og ører 
i Østerbro Lokaludvalg

Da jeg et par måneder senere møder Elisabeth, har Kong 
Skjold slået sit sommertelt ud over det ganske danske land, 
og vi køler os på iskold danskvand i forhaven på Weyses-
gade 26. Naboerne nyder kold hvidvin ude på gaden, og 
børnene drøner afsted på løbehjul.
 
Elisabeth, som er 32 år, flyttede i oktober 2017 ind i 
Weysesgade sammen med sin kæreste Casper. Til daglig 
slår hun sine folder ude i DR Byen med at tilpasse DR’s  ka-
naler og platforme til fremtidens mediebrug. Hin valgaften 
i februar bragte dog Elisabeth endnu et hverv, nemlig som 
repræsentant for Strandvejskvarteret i Østerbro Lokalud-
valg.

SUPERMANGE PROJEKTER 
“Jeg er gået ind i det her for at være kvarterets øjne og 
ører”, siger Elisabeth. “Jeg er interesseret i, hvordan kom-
munens planer for byudvikling, infrastruktur osv. bidrager til 
at skabe de bedst mulige rammer for vores liv på Østerbro, 
også her i Strandvejskvarteret. Samtidig banker mit hjerte 
for kultur- og fritidsområdet, som har betydning for os alle 
sammen, og derfor satte jeg mig også på det felt, da inte-

resseområderne skulle fordeles.” Heldigvis var det den rette 
strategi, og nu er hendes primære i Lokaludvalget indenfor 
miljø og teknik samt kultur- og fritidsområdet.

“Men der er supermange projekter i gang,” fortæller hun. 
For eksempel er der planer om at gøre Nordre Frihavns-
gade til cykelgade, om at udvikle Østerbrogade, og om at 
forbinde Svanemøllen Kaserne via en cykelsti. Og så er der 
naturligvis det nye Nordhavnskvarter, som Elisabeth inder-
ligt håber, kan vokse i samspil med resten af Østerbro, så 
det ikke udelukkende bliver sin egen bydel (Nordhavn har 
dog sit eget postnummer - 2150). Med på listen er også 
en høring om boliger på Gasværksgrunden. Slutteligt taler 
vi om den ‘glemte lomme’ mellem Jagtvej og Svanemøllen 
Station, som vi begge er enige om godt kunne trænge til et 
frisk pust. 

På Lokaludvalgets hjemmeside www.oesterbrolokaludvalg.
kk.dk/ kan man læse om de her nævnte projekter og mere til.

SAMSPILLET OG DEN SÆRLIGE 
ØSTERBROIDENTITET
“Jeg håber da, at kvarteret vil kunne mærke en forskel ved 
at have en repræsentant i Lokaludvalget. Noget af det, som 
jeg synes er vildt spændende, er at se på, hvordan vi på 
tværs af Østerbro kan indgå i bedst mulige samspil med 
hinanden og styrke fællesskabsfølelsen, ” siger hun. 

”Og så kunne jeg godt tænke mig at arbejde med at styrke 
det der særlige østerbroske - eller en østerbroidentitet om 
man vil. Lige netop dér tror jeg, at vi som kvarter har meget 
at byde ind med, fordi vi bor tæt og har en stærk tradition 
for godt naboskab og for at hjælpe hinanden, ” slutter hun. 

Af Brit Larsen

Tirsdag den 27. februar var en bidende kold vinteraften. De af kvarterets beboere, 
der begav sig ud på cykel for at deltage i husejerforeningens generalforsamling lidt 
længere inde på Østerbro, husker det med garanti. Selvsamme mørke og kolde af-
ten, tilbragte Elisabeth Steiner i Østerbrohuset ved en meget kompliceret valgaften.
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Børnenes Dag anno 2018

Lørdag d. 26. maj var der atter arrangeret ”Børnenes 
dag” i Strandvejskvarteret. Dagen blev en bragende suc-
ces på trods af det ustadige vejr, 105 børn fra kvarteret 
var tilmeldt. Dagen bød blandt andet på en skattejagt, 
hvor posterne var gemt i forskellige haver i kvarteret. 
Haveklubben havde arrangeret et planteværksted, hvor de 
børn som havde lyst til at plante blomster, kunne komme 
og øve sig i det. Hele dagen var det muligt at ”bide til bol-
le”, hvilket især drengene var begejstret for - se billedet 
på næste side.

Kortet, som viser hvor der bor børn i kvarteret, blev 
opdateret – er du interesseret i at se det opdaterede kort, 
kan du kontakte Cecilie Walberg Andersen: ceciliewander-
sen@hotmail.com

Stafetten er givet videre fra Anton og Henriette Griffen-
berg, samt Ulrich og Nanna Bang efter det i en årrække 
havde været dem, som stod for det traditionsrige arrange-
ment i vores børnerige kvarter. 

Dette års arrangører opfordrer til, at andre melder sig og 
hjælper gerne med gode råd og information til dem, som 
melder sig. Interesserede kan kontakte Cecilie Walberg 
Andersen ceciliewandersen@hotmail.com 

Gruppen har som udgangspunkt ikke planer om at stå for 
arrangementet igen. Derfor vil det være rigtig rart, hvis 
andre forældre i kvarteret har lyst til at holde traditionen 
i hævd. 

Fordelen ved at være med til at arrangere er blandt andet, 
at du lærer andre forældre at kende, du får indflydelse 
på indholdet af dagen, og du er med til at gøre en masse 
skønne unger glade! 

Stor tak til dette års arrangører: Cecilie Walberg 
Andersen, Majbritt Sundstrøm og Johanna Skylv 
Munch.
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Du kan også byde ind
Meld dig til Østerbros digitale borgerpanel på www.
oesterbrolokaludvalg.kk.dk/page720.html og giv dit input 
gennem regelmæssige spørgeskemaundersøgelser.  

Deltag i de månedlige møder i Østerbro Lokaludvalg 
- de er åbne og foregår på Plejecenter Fælledgården, 
Drejøgade 3. 

Kommende mødedatoer er 20. juni; 15. august; 19. 
september; 24. oktober; 21. november; 19. december. 
Altid om onsdagen og altid kl. 17.30

Kommende kulturbegivenheder
•  Gadekunst på Strandboulevarden: 
 fernisering den 22. juni
• Kulturhavn Festival i Nordhavn 
 den 24.-26. august

Her kan du finde mere information
Lokaludvalgets hjemmeside: 
www.oesterbrolokaludvalg.kk.dk/

Miljøpunkt Østerbro: 
https://miljopunktosterbro.wordpress.com/

Kultur Ø: 
https://kulturoesterbro.kk.dk/
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Koncert i Heisesgade
Anmeldelse – Heisesgade Heavenly Heavies slog til igen

Endnu en gang kunne man sidde en søndag eftermiddag i 
sol og nyde den herlige, levende musik i Heisesgade Syd. 
Ad-hoc bandet udgøres af lokale musikere, og repertoiret 
bestod af en fin blanding af Jazz, Bossa, Blues og Funk.

Heldigvis var der endnu flere naboer, som dukkede op i år, 
og både små og store blev begejstret af musikken. 

De har allerede lovet at optræde igen næste år, så hold øje 
med datoen, når den offentliggøres. 

Hvis du blev sulten efter mere, så kan du høre Karin Juhl 
og Daniel Van Kranendonk optræde med deres duo Jazz by 

Heart under Jazz Festivallen i København i juli, se fx her: 
http://www.jazzbyheart.com/JazzByHeart_Concert_Dates.
html

HEISESGADE HEAVENLY HEAVIES
• Karin Juhl, vocal
• Daniel Van Kranendonk, guitar
• Lars Christensen, bass
• Antonio Salcedo, drums
• Jørgen Fris Frederiksen, congas

Fotos er taget af Karen-Asta Bo.
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KALENDER

Lørdag den 23. juni fra kl. 20.00
Sankt Hans Bål                         
Kildevældsparken
Fælledparken
Nordhavn
Waterfront
Se mere https://minby.dk/2016/06/21/44021/guide-til-
sankthans-paa-oesterbro/

Lørdag den 26. august kl. 10.00 
Loppemarked/Jubilæumsfest – 125 år 

KILDENS UDGIVELSESPLAN

Kilden 2018/3 udkommer i september 
Frist for indlæg: 9. september 2018

Kilden 2018/4 udkommer i december 
Frist for indlæg: 25. november 2018

Kilden 2019/1 udkommer i marts 
Frist for indlæg: 25. februar 2019



Hjemmeside
Søren Borch 
Berggreensgade 50 
M 2025 7667 
hjemmeside@strandvejskvarteret.dk 
Opgave: Webadministrator for www.
strandvejskvarteret.dk

Lise Fogh 
Berggreensgade 50 
M 5090 9214 
kilden@strandvejskvarteret.dk 
Opgave: Redaktør Kilden 

 

Næstformand 
Peter Faurhøj 
Berggreensgade 12 
M 2926 7827 
mail@hottentot.dk 
Opgaver: 
Facader; YouSee; Arrangementer

Johan Alsøe 
Landskronagade 20 
M 5336 9119 
johan@alsoe.com
Opgaver: 
YouSee

Suppleant 
Christel Teglers 
Kuhlausgade 37 
M 6161 3034 
cteglers@gmail.com 
Opgaver: Haver og hegn; Gader 
og fortove; Arrangementer
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Materielkælder i Hornemansgade 2 
Ring hverdage kl. 16-18 og aftal tid: 
Jørgen Frederiksen 2049 1701 
Jan Væver  2579 3333 
Esben Wolstrup  4092 6692 
Christian Corfixen 2980 0884 
Jakob Bjerre  2671 1602 

Kasserer 

Lars Bjerregaard 
Niels W. Gades Gade 44 
M 2613 2600 
lars.bjerregaard@hotmail.com 
Opgave: Kasserer 

Affaldsgruppen: Jesper Øland Petersen, jesper_oland(at)hotmail.com  
Energigruppen: Jørgen Frederiksen, Kildevældsgade 9, energigruppen@strandvejskvarteret.dk 
Grønne tage: Susan Eklund, Weysesgade 16, susan_eklund@mail.tele.dk 
Haveklubben: Kirsten Bruus, Niels W. Gades Gade 4, haveklub@gmail.com 
Hjertestarter: Lene Lerche-Thomsen, Kuhlausgade 13, hjertestart@live.dk 
Konfliktmægling: Christian Werenberg, cjwerenberg@gmail.com, 2234 3570 
Trafikgruppen: Adriaan Schelling, H. C. Lumbyes Gade 18, a.h.schelling@gmail.com 

Lise Fogh 
Berggreensgade 50  
M 5090 9214 
Opgave: 
Redaktør Kilden  
kilden@strandvejskvarteret.dk 

Formand  
Benditte Skyhøj Olsen 
Hornemansgade 22 
T 3929 3968, M 2023 6216 
benditte.olsen@gmail.com 
Opgaver:  
Affald 

Johan Alsøe 
Landskronagade 20 
M 5336 9119 
johan@alsoe.com  
Opgaver:  
YouSee 

Næstformand 
Peter Faurhøj 
Berggreensgade 12 
M 2926 7827 
mail@hottentot.dk 
Opgaver: 
Facader; YouSee; 
Arrangementer 

Jesper Øland Petersen 
Niels W. Gades Gade 53 
M 2172 3616 
jesper_oland@hotmail.com  
Opgaver:  
Kloakker, rotter, vand, el; 
Affald 

Suppleant 
Louise Garde Wibroe 
Kuhlausgade 34 
M 2969 6986 
louise@wibroe.dk 
Opgaver: 
Haver og hegn;  
Gader og fortove 

 

Hjemmeside 

Søren Borch 
Berggreensgade 50 
M 2025 7667 
hjemmeside@strandvejskvarteret.dk 
Opgave: Webadministrator for 
www.strandvejskvarteret.dk 

Ann-Louise M. Sigfredsson 
Hornemansgade 8,1 
M 3056 5945 
Opgave: 
Redaktør Kilden (ansv) 
kilden@strandvejskvarteret.dk 

Suppleant 
Christel Teglers 
Kuhlausgade 37 
M 6161 3034 
cteglers@gmail.com 
Opgaver: 
Haver og hegn; Gader og 
fortove; Arrangementer 

Jacob Ingvartsen 
Hornemansgade 29 
M 2142 1188 
jacob@ingvartsen.eu 
Opgaver: 
Facader 

BESTYRELSEN
Formand 
Benditte Skyhøj Olsen 
Hornemansgade 22 
T 3929 3968, M 2023 6216 
benditte.olsen@gmail.com 
Opgaver: 
Affald

Jacob Ingvartsen 
Hornemansgade 29 
M 2142 1188 
jacob@ingvartsen.eu 
Opgaver: 
Facader

Jesper Øland Petersen 
Niels W. Gades Gade 53 
M 2172 3616 
jesper_oland@hotmail.com 
Opgaver: 
Kloakker, rotter, vand, el; Affald

Suppleant 
Louise Garde Wibroe 
Kuhlausgade 34 
M 2969 6986 
louise@wibroe.dk 
Opgaver: 
Haver og hegn; Gader og fortove
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Louise Garde Wibroe 
Kuhlausgade 34 
M 2969 6986 
louise@wibroe.dk 
Opgaver: 
Haver og hegn;  
Gader og fortove 

 

Hjemmeside 

Søren Borch 
Berggreensgade 50 
M 2025 7667 
hjemmeside@strandvejskvarteret.dk 
Opgave: Webadministrator for 
www.strandvejskvarteret.dk 

Ann-Louise M. Sigfredsson 
Hornemansgade 8,1 
M 3056 5945 
Opgave: 
Redaktør Kilden (ansv) 
kilden@strandvejskvarteret.dk 

Suppleant 
Christel Teglers 
Kuhlausgade 37 
M 6161 3034 
cteglers@gmail.com 
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fortove; Arrangementer 

Jacob Ingvartsen 
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M 2142 1188 
jacob@ingvartsen.eu 
Opgaver: 
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Hjertestarter: Lene Lerche-Thomsen, Kuhlausgade 13, hjertestart@live.dk 
Konfliktmægling: Christian Werenberg, cjwerenberg@gmail.com, 2234 3570 
Trafikgruppen: Adriaan Schelling, H. C. Lumbyes Gade 18, a.h.schelling@gmail.com 
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www.strandvejskvarteret.dk 

Ann-Louise M. Sigfredsson 
Hornemansgade 8,1 
M 3056 5945 
Opgave: 
Redaktør Kilden (ansv) 
kilden@strandvejskvarteret.dk 

Suppleant 
Christel Teglers 
Kuhlausgade 37 
M 6161 3034 
cteglers@gmail.com 
Opgaver: 
Haver og hegn; Gader og 
fortove; Arrangementer 

Jacob Ingvartsen 
Hornemansgade 29 
M 2142 1188 
jacob@ingvartsen.eu 
Opgaver: 
Facader 
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Materielkælder i Hornemansgade 2 
Ring hverdage kl. 16-18 og aftal tid: 
Jørgen Frederiksen 2049 1701 
Jan Væver  2579 3333 
Esben Wolstrup  4092 6692 
Christian Corfixen 2980 0884 
Jakob Bjerre  2671 1602 

Kasserer 

Lars Bjerregaard 
Niels W. Gades Gade 44 
M 2613 2600 
lars.bjerregaard@hotmail.com 
Opgave: Kasserer 

Affaldsgruppen: Jesper Øland Petersen, jesper_oland(at)hotmail.com  
Energigruppen: Jørgen Frederiksen, Kildevældsgade 9, energigruppen@strandvejskvarteret.dk 
Grønne tage: Susan Eklund, Weysesgade 16, susan_eklund@mail.tele.dk 
Haveklubben: Kirsten Bruus, Niels W. Gades Gade 4, haveklub@gmail.com 
Hjertestarter: Lene Lerche-Thomsen, Kuhlausgade 13, hjertestart@live.dk 
Konfliktmægling: Christian Werenberg, cjwerenberg@gmail.com, 2234 3570 
Trafikgruppen: Adriaan Schelling, H. C. Lumbyes Gade 18, a.h.schelling@gmail.com 

Lise Fogh 
Berggreensgade 50  
M 5090 9214 
Opgave: 
Redaktør Kilden  
kilden@strandvejskvarteret.dk 

Formand  
Benditte Skyhøj Olsen 
Hornemansgade 22 
T 3929 3968, M 2023 6216 
benditte.olsen@gmail.com 
Opgaver:  
Affald 

Johan Alsøe 
Landskronagade 20 
M 5336 9119 
johan@alsoe.com  
Opgaver:  
YouSee 

Næstformand 
Peter Faurhøj 
Berggreensgade 12 
M 2926 7827 
mail@hottentot.dk 
Opgaver: 
Facader; YouSee; 
Arrangementer 

Jesper Øland Petersen 
Niels W. Gades Gade 53 
M 2172 3616 
jesper_oland@hotmail.com  
Opgaver:  
Kloakker, rotter, vand, el; 
Affald 

Suppleant 
Louise Garde Wibroe 
Kuhlausgade 34 
M 2969 6986 
louise@wibroe.dk 
Opgaver: 
Haver og hegn;  
Gader og fortove 

 

Hjemmeside 

Søren Borch 
Berggreensgade 50 
M 2025 7667 
hjemmeside@strandvejskvarteret.dk 
Opgave: Webadministrator for 
www.strandvejskvarteret.dk 

Ann-Louise M. Sigfredsson 
Hornemansgade 8,1 
M 3056 5945 
Opgave: 
Redaktør Kilden (ansv) 
kilden@strandvejskvarteret.dk 

Suppleant 
Christel Teglers 
Kuhlausgade 37 
M 6161 3034 
cteglers@gmail.com 
Opgaver: 
Haver og hegn; Gader og 
fortove; Arrangementer 

Jacob Ingvartsen 
Hornemansgade 29 
M 2142 1188 
jacob@ingvartsen.eu 
Opgaver: 
Facader 

KILDENS REDAKTION

MATERIELKÆLDER I HORNEMANSGADE 2 
Ring hverdage kl. 16-18 og aftal tid: 
Jørgen Frederiksen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2049 1701 
Jan Væver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2579 3333 
Esben Wolstrup  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4092 6692 
Christian Corfixen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2980 0884 
Jakob Bjerre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2671 1602

Affaldsgruppen: Jesper Øland Petersen, jesper_oland(at)hotmail.com Trafikgruppen: Adriaan Schelling, H. C. Lumbyes Gade 18, a.h.schelling@gmail.com 
Grønne tage: Susan Eklund, Weysesgade 16, susan_eklund@mail.tele.dk  Haveklubben: Kirsten Bruus, Niels W. Gades Gade 4, haveklub@gmail.com

Hjertestarter: Lene Lerche-Thomsen, Kuhlausgade 13, hjertestart@live.dk Konfliktmægling: Christian Werenberg, cjwerenberg@gmail.com, 2234 3570 


